
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 20.05.2019 
DETERMINA N° 102-UT/2019 

 
OGGETTO: Lavori di arginatura a difesa dell’albergo Aplis, in Comune di Ovaro (Ud) 
 cod. D19-cobc-1479 
 Affidamento incarico di progettazione e direzione lavori. 

 Comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
 CUP J39H19000010001     CIG Y6E285AC8F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 
Visto il decreto DRC/2/CD11/2019 del 19.04.2019 del Commissario Delegato, che individua tra i 
Soggetti attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante l’arginatura a difesa 
dell’albergo Aplis in Comune di Ovaro codice D19-cobc-1479, per un importo complessivo di € 
195.250,00; 
Considerato  che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità 
speciale n. 6113 “CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 
Osservato  che il succitato decreto DRC/2/CD11/2019 del 19.04.2019 del Commissario Delegato 
all’art. 2, comma 2 lett. a) prevede che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 30 set-
tembre 2019; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2019 n. 50, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori di ar-
ginatura a difesa dell’albergo Aplis, in Comune di Ovaro (Ud)” il sottoscritto dott. Giovani Talotti in 
qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo 
n.50/2016; 
Visto il disposto dell’art. 23 comma 4 e dell’art.31 comma 8 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento del servizio di progettazione e di-
rezione lavori al fine del rispetto dei termini di cui sopra; 
Vista la propria determinazione n. 96 del 09.05.2019, con la quale si approvava il “Calcolo corri-
spettivo affidamento servizio di progettazione e direzione lavori” di cui al DM 17.06.2016 per 
l’intervento in oggetto, e si stabiliva di richiedere la migliore offerta per l’affidamento del servizio di 
progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità all’ing. Pierangelo Romanin dello studio 
TECNOCADPROGETTI sas con sede a Tolmezzo (Ud) in Via Renato Del Din n. 5; 
Vista  la richiesta di offerta 10.05.2019 inviata all’ing. Pierangelo Romanin dello studio 
TECNOCADPROGETTI sas con sede a Tolmezzo (Ud) in Via Renato Del Din n. 5, attraverso il 
Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), codice richiesta 
di offerta rfq_6320, per l’esecuzione del servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori e con-
tabilità dei “Lavori di arginatura a difesa dell’albergo Aplis, in Comune di Ovaro (Ud)” per il prezzo 
base di € 20.687,70, al netto di IVA e oneri previdenziali; 
Osservato  che la TECNOCADPROGETTI sas di Tolmezzo ha offerto entro i termini previsti un 
ribasso percentuale del 3,807%; 
Visto il verbale 20.05.2019 con il quale attraverso il portale si aggiudicava il Servizio di progetta-
zione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di arginatura a difesa dell’albergo Aplis, in 
Comune di Ovaro (Ud) allo studio TECNOCADPROGETTI sas con sede in Tolmezzo, in Via Re-
nato Del Din n. 5, al prezzo di € 19.900,12; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla TECNOCADPROGETTI sas società tra professionisti con sede in Tolmezzo 

(Ud), in Via Renato Del Din n. 5, C.F. e part. IVA 01848680300 il Servizio di progettazione 
esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di arginatura a difesa dell’albergo Aplis, 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

in Comune di Ovaro (Ud)”, per l’importo di € 19.900,12 al netto di IVA e oneri previdenziali, 
giusta verbale 20.05.2019 cartella di gara tender_3141 eAppaltiFVG. 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Ri-
chiesta di offerta (RDO) rfq_6320 eAppaltiFVG, ivi compresa la costituzione in ATI qualora 
si renda necessaria la predisposizione della relazione geologica. 

3. Di dare atto che la spesa di € 25.249,27, OP e IVA inclusi, trova imputazione al codice 
2075 “Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018” del bilancio di 
spesa 2019 in corso di formazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 20.05.2019 al 04.06.2019. 
Tolmezzo, lì 20.05.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     dott. Giovanni Talotti 


